3. Pondok Pesantren Ibnul Amin
Pamangkih Kab. HST

Pondok pesantren ini terletak di
desa Pamangkih, kecamatan Labuan
Amas Utara, Kabupaten Hulu Sungai
Tengah, Kalimantan Selatan, Indonesia.
Pondok Pesantren Ibnul Amin
Pamangkih didirikan secara resmi pada
tanggal 11 Mei 1959 M / 22 Syawal 1378
H. Pendirinya adalah seorang ulama dari
masyarakat Pamangkih yang bernama
K.H. Mahfuz Amin bin Tuan Guru H.
Muhammad Ramli bin Tuan Guru H.
Muhammad Amin. Mahfuz Amin
dilahirkan di Pamangkih pada malam
selasa tanggal 23 Rajab 1332 (sekitar
tahun 1914 M)

Pondok Pesantren Al Falah Kota
Banjarbaru

Secara yuridis formil Yayasan
Pondok Pesantren Al Falah Banjarbaru
didirikan berdasarkan Akte Notaris
Bachtiar Banjarmasin Nomor 38. tanggal
19 Juli 1985. Sedangkan secara de facto
Pondok Pesantren Al Falah didirikan
pada tanggal 09 Juni 1974/ 19 Rabiul
Awal 1394 Hijriyah. Pondok Pesantren
Al Falah terletak di Jalan A.Yani Km.23
Landasan Ulin Tengah Kecamatan
Landasan Ulin Kota Banjarbaru Kalsel.
Letaknya sangat strategis, 23 km dari
Banjarmasin ibukota propinsi Kalsel, 2

km dari Bandara Syamsudin Noor, 13
km dari Banjarbaru ibukota kotamadya
Banjarbaru.